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فاجعه انسانی در غزه با محوریت استمرار جنایات 
رژیم صهیونیستی و رفتار بی‌شرمانه غربی‌ها و 
برخی کشورهای عربی که به جای پایان دادن به 
توهش صهیونیست‌ها، اقدام به پرتاب کمک‌ها از 
آسمان برای مردم غزه کرده‌اند، در حالی همچنان 
اولویت افکار عمومی جهان است که در داخل 
آمریکا رخدادی قابل تامل روی داده است. بر 
اساس رویه‌ای که بیشتر جنبه انحصارگرایی 
دو جزب جمهوریخواه و دموکرات در انتخابات 
آمریکا را دارد در رویدادی به نام سه شنبه بزرگ 
طرفداران دو حزب در چند ایالت مامزد نهایی 
این احزاب را انتخاب و عملا روند انتخابات تا 
زمان برگزاری - آبان 1402- بر پایه همین افراد 
می‌چرخد و دیگران فرصتی برای رئیس جمهور 
شدن نمی‌یابند. چنانکه پیش بینی می‌شد بایدن 
رئیس جمهور فعلی آمریکا نامزد نهایی دموکرات‌ها 
باقی ماند و در اردوگاه جمهوریخواهان نیز ترامپ 
توانست اکثریت آرا را کسب و به احتمال زیاد 
نامزد نهایی این حزب ‌گردد. انتخابات درون حزبی 
سه شنبه بزرگ در حالی برگزار شد که در باب آن 

چند نکته قابل توجه است.
 نخست آنکه به رغم تبلیغات گسترده، گزارش‌ها 
نشانگر استقبال کم‌رنگ رای دهندگان به این 
انتخابات بوده است چنانکه مسئولان در شهر 
ریچموند، مرکز ایالت ویرجینیا عنوان کرده‌اند که 
مشارکت مردم در رای گیری »نصف انتظار« آنها 
بوده است. این مسئله در حالی روی داده است که 
یک هفته پیش یعنی همزمان با برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در ایران، 
آمریکایی‌ها ضمن زیر سوال بردن مشروعیت این 
انتخابات، مدعی شدند که به دلیل آزاد و عادلانه 
و منصفانه نبودن این انتخابات‌ها، مردم از مشارکت 
بالا در آن خودداری کرده‌اند. میلر سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: » ما معتقدیم این 
انتخابات آزاد و عادلانه و منصفانه نیست. بسیاری 
رای دهندگان ایرانی نیز این ارزیابی را دارند. اینکه 
بسیاری در ایران تصمیم گرفتند در آن شرکت 
نکنند، جای تعجب نیست.« با استناد به همین 
اظهار نظر می‌توان گفت که بی‌تمایلی مردم آمریکا 
برای حضور در انتخابات سه شنبه بزرگ، برگرفته 
از تشریفاتی بودن، آزاد نبودن و عادلانه نبودن این 
انتخابات است که ابعاد دیگری از دروغین بودن 
ادعاهای حقوق بشری و دمکراتیک آمریکا را آشکار 
می سازد. آمریکایی که توان برگزاری انتخاباتی 
سالم، آزاد و عادلانه را ندارد قطعا حق ندارد در باب 
انتخابات در سایر کشورها اظهار نظر داشته باشد. 

دوم آنکه همزمان با آشکارتر شدن ورود ترامپ 
به عرصه انتخابات و حتی احتمال بازگشت وی به 
کاخ سفید، برخی در داخل و خارج ایران، ضمن 
هشدار در باب پیامدهای این مسئله، خواستار 
بهره‌گیری از فرصت باقی مانده تا پاییز 1403 
برای مذاکره با بایدن شده‌اند تا به اصطلاح از 
خطراط پیروزی ترامپ برای کشور کاسته شود. 
این رویکرد آینده نگرایانه در حالی مطرح می‌شود 
که نگاهی به کارنامه سه ساله بایدن نکاتی قابل 

توجه را نشان می‌دهد.
 اولا در قبال ایران، بایدن نیز همچون ترامپ 
تحریم‌های ضد ایرانی را حفظ کرده، به رغم ادعای 
رویکرد به احیای برجام در نهایت زیر میز زده و 
حتی حاضر به اجرای هیچ کدام از تعهدات برجامی 
آمریکا نشده است، در صحنه جهانی با ادعایی 
همچون همراهی پهپادهای ایرانی با روسیه و یا 
حقوق بشر به ایران هراسی پرداخته و از پاییز سال 
گذشته تا به امروز نیز رسما گرفتار‌سازی ایران در 

اغتشاش و چند پاره شدن را رقم‌زده است.
 ثانیا در صحنه جهانی نیز بایدن در طول پنج ماه 
اخیر جز حمایت از نسل کشی در غزه و حمایت 
از رژیم صهیونیستی کارکردی نداشته است. بایدن 
با فرار از افغانستان در حالی غیر قابل اعتماد 
بودنش را آشکارتر ساخت که حتی او به متحدان 
اروپایی‌اش نیز رحم نکرده و دو سال است که 
آنها را گرفتار جنگ اوکراین علیه روسیه ساخته 
است. جنگی که در ظاهر با نام حمایت از اروپا 
برابر روسیه بوده حال آنکه دیروز آستین وزیر 
دفاع آمریکا رسما عنوان می کند جنگ اوکراین 
منافع اقتصادی بسیاری برای آمریکا داشته است. 
مکرون رئیس جمهور فرانسه بارها اعتراض خود 
را به فروش چهار برابر قیمتی گاز آمریکا به اروپا 
اعلام کرده است. مجموع این تحولات و ده‌ها اقدام 
دیگر بایدن نشان می‌دهد که تفاوتی میان بایدن 
و ترامپ وجود ندارد لذا، مذاکره با بایدن برای 
گرفتار نیامدن در بازی ترامپ اشتباهی محاسباتی 
با ضررهای بسیار برای ایران است. تنها گزینه چه 
در قبال بایدن و چه ترامپ، قوی کردن کشور 
است که با همدلی و اتحاد ملی و فعالیت بیشتر 
دولتمردان جهت رفع کاستی‌ها و نیازهای مردم از 

جمله در حوزه اقتصادی صورت می‌گیرد. 

نگاهی بر سه‌شنبه بزرگ 

سرلشکر سلامی: 

 نمی‌توان با ترور دانشمندان
جلوی پیشرفت ایران را گرفت
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قاسم  غفوری

ایران محموله نفتی ۵۰ میلیون دلاری آمریکا را توقیف کرد
بیماران پروانه‌ای )EB( شکایتی را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل )شعبه 
۵۵( تهران ارائه کردند که در پی این شکایت، دادگاه دستور توقیف محموله نفتی 

آمریکایی را صادر کرد.
در پی تحریم‌های کشورهای غربی و به طور ویژه آمریکا که منجر به جلوگیری از فروش 
داروهای مورد نیاز برای بیماران پروانه‌ای توسط یک شرکت سوئدی شده و صدمات 
شدید جسمانی و روحی را بر آن‌ها وارد ساخته است، بیماران پروانه‌ای )EB( شکایتی 
را علیه آمریکا در دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل )شعبه ۵۵( تهران انجام دادند. بر 
همین اساس، با پیگیری‌های حقوقی انجام گرفته توسط وکیل پرونده، در نهایت دادگاه 
حقوقی روابط بین‌الملل )شعبه ۵۵( تهران دستور توقیف محموله نفتی آمریکایی کشتی 
ADVANTAGE SWEET در خلیج فارس را صادر کرده و محموله این کشتی توقیف 
شد و متعاقباً دستورات لازم در جهت تخلیه محموله نفتی صادر خواهد شد. ارزش این 

محموله نفتی بیش از ۵۰ میلیون دلار برآورد شده است.

هشدار پلیس تهران در خصوص چهارشنبه پایانی سال
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با هشدار به برهم زنندگان آرامش مردم 
در آستانه آخرین چهارشنبه سال از خانواده‌ها خواست در روزهای پیش رو مراقب فرزندان 

خود باشند.
سرهنگ علی همه‌خانی؛ معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با هشدار به 
برهم زنندگان آرامش مردم در آستانه آخرین چهارشنبه سال از خانواده‌ها خواست در 
روزهای پیش رو مراقب فرزندان خود باشند. وی خاطرنشان کرد: پلیس با هنجارشکنان 
و برهم زنندگان آرامش مردم و جامعه در آستانه آخرین چهارشنبه سال برخورد قانونی 
خواهد کرد. معاون اجتماعی پلیس پایتخت گفت: حفظ امنیت و آرامش جامعه همواره 
از اولویت‌های اصلی پلیس بوده و ایجاد بی‌نظمی و سلب آرامش مردم خط قرمز 
خدمتگزاران مردم در مجموعه پلیس تهران بزرگ است. سرهنگ همه‌خانی بیان کرد: 
خرید، نگهداری، حمل، توزیع و فروش مواد منفجره و مواد محترقه جرم است و متخلفان 
مطابق قانون مجازات خواهند شد و در صورت فروش موادمحترقه غیرمجاز جهت استفاده 
در چهارشنبه پایانی سال در مراکز تجاری، پلیس از ادامه فعالیت تجاری آنها جلوگیری و 
نسبت به پلمب این مراکز اقدام خواهد کرد. وی از والدین و خانواده‌ها خواست هشدارهای 
 پلیس را در خصوص حوادث احتمالی چهارشنبه‌سوری جدی بگیرند تا فرزندانشان

دچار حادثه نشوند. 
معاون اجتماع فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با تاکید بر اینکه جوانان و نوجوانان 
عزیز با کنترل و مدیریت هیجانات آنی، هم از خطرات احتمالی پیشگیری کنند و 
هم پلیس را یاری کنند، اضافه کرد: والدین از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت 
وسایل آتش‌بازی دستی توسط فرزندان جلوگیری کنند تا آنها سرود شاد زندگی را در 
صدای مهیب نارنجک و مواد محترقه به سکوت و غم تبدیل نکنند. معاون اجتماعی 
پلیس تهران بزرگ با اشاره به اینکه آرامش روحی و روانی و سامت جسمی مردم 
از اولویت‌های پلیس است، گفت: هنجارشکنان باید بدانند و آگاه باشند در مواجهه با 
 اقداماتی که برای سامت روان و جسم شهروندان خطرآفرین باشد، قاطعانه برخورد 

خواهد کرد.

بلیت ارزان برای بازی ایران - ترکمنستان 
تیم ملی فوتبال ایران در هفته سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز ۲ فروردین ماه سال 

آینده میزبان ترکمنستان خواهد بود.
با توجه به اینکه بازی در ایام نوروز خواهد بود و شاید تماشاگران استقبال کمی از این 
بازی داشته باشند، فدراسیون فوتبال قصد داشت این بازی را برای رفاه تماشاگران رایگان 
اعام کند اما با توجه به قوانین فیفا و مخالفت با این طرح، فدراسیون در نظر دارد 

بلیت‌های این بازی را با رقم کمی به تماشاگران ارائه کند.

 دستور رئیسی برای تسریع 
در روند امدادرسانی
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برمهانی:نمی‌توان 
 چهره و تلویزیون را

 از هم دور کرد

تدارک رسانه ملی برای نوروز و رمضان 
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مسافران نوروزی مشکل 
بنزین نخواهند داشت

حاشیه‌های جلسه هیئت دولت 
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رئیس جمهور در بازدید از مناطق سیل‌زده بلوچستان، بر تسریع در روند 
امدادرسانی تاکید کرد و به مردم سیب گفت که دولت با تمام توان در 

کنار سیل‌زدگان ‌خواهد بود.
به گزارش تسنیم رئیسی در بدو ورود به فرودگاه مورد استقبال کرمی 
استاندار سیستان و بلوچستان، عبدالغفور حوت فرماندار شهرستان 
کنارک، فرماندار چابهار و اعضای شورای تامین شهرستان‌های کنارک 
و چابهار قرار گرفت. سیدابراهیم رئیسی دیروز به سیستان و بلوچستان 
رفت تا از نزدیک وضعیت امدادرسانی و کمک به مردم این استان را 

پیگیری و دستورات لازم برای رفع مشکلات مردم را صادر کند.
رئیس جمهور در جریان بازدید از مناطق سیل‌زده جنوب سیستان و 
بلوچستان اظهار داشت: ‌بعد از جلسه‌ای که در هیئت دولت و خبرگان 
داشتم بلافاصله به چابهار حرکت کردم با این هدف که برای بارش‌های 
بعدی با توجه به هشدارهای هواشناسی و وقوع احتمالات از هم اکنون 
اقدامات و تدابیر لازم پیرامون پیشگیری، پیش‌بینی و برخورد متناسب 
در دستور کار قرار گیرد. وی افزود: در این سفر با ستاد بحران تشکیل 
جلسه خواهیم داد تا بتوانیم نسبت به وضعیت سیلی که ایجاد شده و 
کارهایی که باید انجام شود بویژه در حوزه جاده‌ای و مشکلاتی که رخ 

داده و امدادرسانی‌ها تصمیم گیری کنیم.
رئیس جمهور ادامه داد اگر درست به این مساله توجه نشود سیلی آتی 
نگران کننده خواهد بود، بنابراین از نزدیک در منطقه حاضر شدم تا در 

کنار سایر مسوولان برای اجرای کار بهتر اقدام کنیم.
وی پس از دیدار با مردم منطقه نگور، با همراهی استاندار سیستان و 
بلوچستان، وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مسئولان ستاد بحران استان، 
به صورت هوایی از مناطق سیل زده و درگیر سیل بلوچستان بازدید کرد 

و در جریان میزان خسارت وارده به منطقه قرار گرفت.
استاندار سیستان و بلوچستان در این بازدید هوایی توضیحات لازم دباره 
نحوه امدادرسانی، مشکلات و موانع پیش رو را ارائه کرد و خواستار توجه 

بیش از پیش مسئولان به منطقه شد.
رئیسی پس از بازدید از مناطق سیل زده دشتیاری به منطقه نگور رفت 
و در جمع مردم این منطقه ‌هدف از این سفر را بررسی وضعیت خسارت 

سیل و نحوه امدادرسانی به ‌مردم اعلام کرد و گفت: ‌قطعا با تمام توان در 
کنار شما خواهیم بود. رئیس جمهور با بیان اینکه از استاندار سیستان 
و بلوچستان، هلال احمر، مسئولان محلی و مردم که کارهای امدادی 
می‌کنند، نهایت قدردانی را دارم، اظهار داشت: امروز درباره اقداماتی که 
باید برای بهبود وضعیت سیل زدگان کرد، تصمیم‌گیری خواهیم کرد. وی 
با بیان اینکه شخصا به منطقه آمدم تا برای بارش‌های بعدی تصمیم‌گیری 
کنیم تا مجددا شاهد وقوع سیل نباشیم، تصریح کرد:‌ مسئولان منطقه 
باید پیش‌بینی، پیشگیری و برخورد متناسب را برای بارش‌های آینده 

داشته باشند.
رئیس جمهور با بیان اینکه به همین دلیل تصمیم گرفتم تا ضمن دیدار با 
شما مردم عزیز، از نزدیک در جریان امور قرار بگیرم، خاطرنسان کرد: در 
جلسه ستاد مدیریت بحران تصمیمات لازم را در حوزه جاده، امدادرسانی 

و بارش‌های آینده را اتخاذ خواهیم کرد.
رئیس جمهور پس از ورود به فرودگاه کنارک، مستقیما به منطقه سیل 
زده دشتیاری رفت تا ضمن دیدار مردم سیل زذده در جریان میزان 
خسارت و امدادرسانی به مردم منطقه قرار گیرد. رئیسی با حضور سرزده 
در روستاهای درگیر سیلاب جنوب سیستان و بلوچستان ضمن بازدید از 
وضعیت امدادرسانی به سیل‌زدگان این منطقه با مردم محلی گفت و گو 

و دستورات لازم جهت تسریع در روند امدادرسانی را صادر کرد.
همچنین مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در مشایعت با سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و هیئت همراه،‌ عازم استان سیستان و 
بلوچستان شد تا از وضعیت خدمات رسانی به مناطق سیل زده بازدید 
میدانی داشته باشد. وزیر راه و شهرسازی که پیش از این دستور بسیج 
همه امکانات برای بازگشایی مسیرهای مسدود را صادر کرده بود، امروز 
از نزدیک در جریان میزان خسارات وارد شده به ویژه در حوزه جاده‌ها و 

مساکن و همچنین نحوه خدمات رسانی قرار خواهد گرفت.
براساس این گزارش، وزرای کشور، نیرو، جهاد کشاورزی و فرمانده نیروی 
زمینی سپاه، رئیس مرکز امداد هوایی جمعیت هلال احمر و برخی دیگر 
از مسئولان کشوری و لشکری برای پیگیری وضعیت مردم پیش از این 

راهی سیستان و بلوچستان شده‌اند.

حضور رئیس جمهور در مناطق سیل‌زده بلوچستان 

دستور رئیسی برای تسریع در روند امدادرسانی

 پیش‌بینی بارش نرمال 
و بیشتر برای اکثر مناطق کشور

 تجربه هوای سردتر 
تا پایان زمستان

پژوهشکده اقلیم‌شناسی و تغییر اقلیم بارش‌ها 
را تا اواخر فروردین سال ۱۴۰۳ در بیشتر 
مناطق کشور در محدوده نرمال و بیش از آن 
و دما را تا پایان زمستان کمتر از حد نرمال 

پیش‌بینی کرد.
پژوهشکده اقلیم شناسی و تغییر اقلیم 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، 
جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی بارش 
کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی از ۱۴ 

اسفند ماه تا ۲۶ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را 
تولید و ارائه کرد. بر این اساس، بارش هفته‌ 
اول )۱۴ تا ۲۰ اسفند( در جنوب، جنوب 
‌شرق، شرق و بخش ‌هایی از زاگرس جنوبی 
بیش از نرمال و در سایر مناطق کشور در 
محدوده نرمال تا بیش از آن است. بارش 
انباشته برای جنوب کشور با احتمال حدود 
۷۵ درصد از ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر پیش‌بینی 
شده است. بارش هفته دوم )۲۱ تا ۲۷ اسفند( 
در زاگرس میانی کمتر از نرمال، در نوار 
جنوبی و شرقی کشور در محدوده نرمال تا 
بیش از آن و در سایر مناطق در محدوده کمتر 

از نرمال خواهد بود.
بارش هفته سوم )۲۸ اسفند ۱۴۰۲ تا ۵ 
فروردین ۱۴۰۳( در استان‌های واقع در امتداد 
زاگرس گرایش به بیش از نرمال، در جنوب و 

جنوب ‌شرق در محدوده کمتر از نرمال و برای 
سایر مناطق در محدوده نرمال پیش‌‌بینی 
شده است. بارش کشور در هفته چهارم )۶ 
تا ۱۲ فروردین( در محدوده نرمال خواهد بود.

در هفته‌ های پنجم و ششم )۱۳ تا ۲۶ 
فروردین( میانگین بارش کشور بیش از نرمال 
برآورد می ‌شود.پژوهشکده اقلیم شناسی 
و تغییر اقلیم پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جو کشور، جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی 
هفتگی دمای هوای کشور بر مبنای نقشه 
های احتمالاتی از ۱۴ اسفند ماه تا ۲۶ 
فروردین ماه سال ۱۴۰۳ را نیز تولید و ارائه 
کرد. بر این اساس، دمای هوای هفته اول )۱۴ 
تا ۲۰ اسفند( در مرکز، شرق و جنوب ‌شرق 
کشور از ۳ تا ۵ و در سایر مناطق ۱ تا ۳ درجه 

کمتر از نرمال است.


